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Boendeutredning LSS och socialpsykiatri 

Förslag till beslut 
Omsorgsnämnden beslutar att ge omsorgsförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheter till fler 
servicebostäder inom LSS för att möjliggöra bostadskarriär (autonom karriär).  
 

Beskrivning av ärendet 
 
Att skapa möjligheter till bostadskarriär inom LSS 

Enligt boendeutredningen avseende boende för personer med funktionsvariationer Hylte kommun så 
kommer förändringen i antalet brukare vara relativt få fram till år 2042.  Det framkom i samband med 
boendeutredningen ”att det är viktigt att utvecklas och vara så självständig som möjligt i sitt boende I 
en av grupperna framkom önskemål om fler servicebostäder eftersom upplevelsen är att man lätt blir 
bekväm i gruppbostäder och därför inte utmanar sig själv tillräckligt. Det är viktigt att våga lämna 
tryggheten och att i sin egen takt testa en ny typ av bostad. Även anhöriga hade uppskattat att det fanns 
fler servicebostäder. Därför är det viktigt att brukarna vet om möjligheten att kunna ansöka om en 
annan typ av bostad. Att det vet att de kan be om hjälp med det, exempelvis om de i framtiden behöver 
mer eller mindre hjälp än vad de har i dagsläget”. Hylte bör satsa på utveckling av fler servicebostäder 
och arbeta för en autonom karriär (bostadskarriär) för att fler individer som kan ska kunna bo i 
serviceboende alternativt ordinärt boende med boendestöd. Behov av gruppbostad är i linje med det 
behov som finns idag, det finns två boenden och de kommer att finnas behov av dessa platser. 
Däremot ser omsorgsförvaltningen att en förändring av inriktningen på dessa platser kan ske utifrån de 
behov hos individen som finns.  

Målsättningen med insatser inom LSS är att varje brukare ska få sina behov av stöd och service 
tillgodosedda utifrån individens egna önskemål, förmågor och förutsättningar vilket ger en ökad grad 
av självständighet och rätt till självbestämmande. Det är av vikt att uppmärksamma individens 
förändrade behov och mål med möjlighet till så kallad bostadskarriär (autonom karriär).  

Gruppbostad  

Bostad med särskild service enligt LSS, gruppbostad är en boendeform som ska ge individer med 
omfattande tillsyns- och omvårdnadsbehov en möjlighet till eget boende. Boendeformen ska inte vara 
institutionslik, men det ska finnas tillgång till gemensamma utrymmen och de boendes lägenheter är 
vanligtvis grupperade i anslutning till gemensamhetsutrymmena. Det bör vara ca fem-sex platser i en 
gruppbostad. Det ska finnas en fast bemanning kopplas till boendet och stöd ska kunna ges dygnet 
runt. Boendeformen omfattas av det kommunala hälso- och sjukvårdsansvaret I insatsen ingår 
personlig omvårdnad och service, men även fritids- och kulturaktiviteter. I Hylte finns två 
gruppbostäder. 

http://www.hylte.se/
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Servicebostad  

Servicebostad är en boendeform som är avsedd att vara en mellanform mellan gruppbostad och helt 
självständigt boende i egen lägenhet. Precis som gruppbostaden är det viktigt att boendet inte är 
institutionslikt och även i denna boendeform ska det finnas tillgång till gemensamma utrymmen och 
en fast bemanning kopplas till boendet och stöd ska kunna ges dygnet runt. Även här ingår fritids- och 
kulturaktiviteter i insatsen. I servicebostaden ligger de boendes lägenheter samlade i samma eller 
kringliggande hus. Det kan vara fler platser i servicebostaden, upp till 15 platser. Boendeformen 
omfattas av det kommunala hälso- och sjukvårdsansvaret. I Hylte kommun finns en servicebostad i 
Hyltebruk med fyra platser. 

Förvaltningens bedömning och överväganden 
Omsorgsförvaltningen ser utifrån boendeutredningen att antalet brukare inom LSS i stort sett kommer 
vara oförändrade fram till 2042. Boendeutredningen visar även på ett behov av möjlighet till 
bostadskarriär där fler servicebostäder behövs.  

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Beslutet har ingen ekonomisk påverkan. 

Handlingar i ärendet 
-Ensolutions boendeutredning avseende boende för personer med funktionsvariationer – Hylte 
kommun 

Beslutet skickas till 
- 
 
 
 
Jörgen Lövgren   Lena Borg 
Omsorgschef                                                          Socialt ansvarig samordnare  
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